[image: ]
Российская Федерация   ПРОЕКТ
Новгородская область
	Окуловский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВЁНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 00.02.2021   № 00
п. Боровёнка

О внесении изменений в
 муниципальную программу
 «Организация благоустройства
Боровёнковского сельского поселения
на 2015-2023 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения от 25.12.2020 № 18 «О бюджете Боровёнковского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Администрация Боровёнковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную  программу  «Организация  благоустройства Боровёнковского сельского поселения на 2015-2022 годы»,  утвержденную   постановлением  администрации Боровёнковского сельского поселения от 13.11.2014 №145  (в редакции постановлений от 19.03.2015 № 22, от 15.04.2015  № 27, от 02.06.2015 № 43,от 17.06.2015 № 44, от 23.07.2015 № 56, от 12.10.2015 № 99, от 04.12.2015 № 126, от 25.01.2016 №12, от 11.05.2016 № 72, от 05.10.2016 № 134, от  02.02.2017 №  11, от 02.02.2017 №  12, от 02.05.2017 № 60,  от 11.05.2017 № 61, от 08.08.2017 № 111, от 03.10.2017 № 132, от 18.10.2017 №140,  20.12.2017  № 175, 26.12.2017 № 186, от 16.02.2108 № 18, от 07.09.2018 № 95,от 22.10.2018 № 115,  от  09.11.2018 №137,  28.12.2018 № 170, от 22.03.2019 № 36, от 27.09.2019 № 112, от 23.10.2019 № 129, от 03.12.2019 № 164, от 05.02.2020 № 16, от 15.04.2020 № 50, от 13.07.2020 № 84, от 06.08.2020 № 94,  от 14.10.2020  № 115, от 26.11.2020 № 168, от 01.12.2020 № 172, от 08.02.2021 № 13) (далее – муниципальная программа) следующие  изменения:
-  Мероприятия Подпрограммы «Организация и  содержание мест захоронения на территории Боровёнковского сельского поселения» муниципальной программы изложить в редакции:

Мероприятия подпрограммы
«Организация и  содержание мест захоронения на территории Боровёнковского сельского поселения»

	№ п/п
	Наименование мероприятия

Исполнитель мероприятия

Срок реализации

Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)

Источник финанси-
рования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Задача 1. Организация благоустройства и содержания кладбищ

	1.1
	Организация работы по увековечиванию памяти погибших в боевых действиях
	Администра
ция
	2015 - 2023 годы
	1.1.

	Бюджет сельского поселения
	-
	0,65

	-
	-
	-
	     -
	-
	-
	-

	1.2
	Санитарная уборка территории кладбищ Боровёнковского сельского поселения
	Администра
ция
	2015 – 2023 годы
	1.2.
	Бюджет сельского поселения
	-

	13,0

	-
	-

	-

	     -

	-
	-
	-

	1.3
	Ремонт (строительство)
ограждений территорий кладбищ
	Администра
ция
	2015 - 2023 годы
	1.3.
	Бюджет сельского поселения
	37,1
	121,5

	97,0
	64,745
	-
	      -
	-
	-
	-

	1.4
	 Скос травы на кладбищах Боровёнковского сельского поселения (включая скос растительности на кладбище  ул.Калинина уч.118)
	Администра
ция
	2015 - 2023 годы
	1.4.

	Бюджет сельского поселения
	1,5
	3,35

	7,00
	10,0
	3,80538
	       -

	-
	-
	-

	1.5
	Спил аварийных деревьев на кладбищах поселения   с последующим вывозом порубочных остатков
	Администра
ция
	2015 - 2023 годы
	1.5.
	Бюджет сельского поселения
	-
	100,0
	136,4
	55,955
	74,50474

	       -
	-
	-
	-

	1.6
	Содержание воинских захоронений в зимнее время
	Администра
ция
	2015 - 2023 годы
	1.6.
	Бюджет сельского поселения
	-
	5,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7
	Ремонт настила на кладбище
	Администра
ция
	2015 - 2023 годы
	1.7.
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	21,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8
	Обустройство дорожки на кладбище ж/д ст.Торбино
	Администра
ция
	2015 - 2023 годы
	1.8.
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	 82,95
	-
	-
	-
	-
	-

	1.9
	Благоустройство подъезда на новое  кладбище п.Боровёнка ул.Калинина уч.118
	Администра
ция
	2015 – 2023 годы
	1.9.
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	 58,201

	-
	-
	-
	-
	-

	1.10
	Содержание кладбища (расчистка  от снега  аллей и дорожек в зимнее время, уход за зелеными насаждениями на территории кладбища, скос травы, выбраковка  и опиливание деревьев на территории кладбища, уборка несанкционированных свалок, вывоз ТБО)
	Администра
ция
	2015 – 2023 годы
	1.10.
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	41,27064
	40,82983
	54,0
	54,0

	2
	Задача 2.  Восстановление ( ремонт, благоустройство ) воинских захоронений  на территории Боровёнковского сельского поселения с установкой мемориальных знаков и нанесением имен погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения воинских захоронений

	2.1
	Изготовление, установка
Мемориального знака

	Администрация

	2015 – 2023 годы

	   2.1.

	Бюджет сельского поселения
	-

	-

	-

	-

	0,545

	 0,364

	-

	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	0
	12,11794
	-
	-
	-

	Федеральный
бюджет

-

	-
	-
	-
	53,9
	41,78206
	-
	-

	2.2
	Благоустройство воинских захоронений
	Администрация

	2021 – 2023 годы

	2.2.
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3,17017
	5,0
	30,5

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	108,100
	472,57
	3047,0686

	Федеральный
бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	361,890

	2.3
	Проверка проектно сметной документации  благоустройства воинских захоронений
	Администрация
	2021-2023 годы
	2.2
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5,0
	-
	-

	2.4
	Оказание услуг по сопровождению экспертизы проектной документации благоустройства воинских захоронений
	Администрация
	2021-2023 годы
	2.2
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10,0
	-
	-

-  Мероприятия Подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству на территории Боровёнковского сельского  поселения» муниципальной программы изложить в редакции:
«Мероприятия подпрограммы
«Прочие мероприятия по благоустройству на территории Боровёнковского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализа
ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы
	Источник финанси
рования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Задача1  Проведение прочих мероприятий комплексного благоустройства территории поселения

	1.1
	Приобретение и установка оборудования в общественных местах отдыха
	Администра
ция
	2015-2023 годы
	1.1
	Бюджет  сельского поселения
	20,0
	5,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Благоустройство сквера по ул.Кооперативная д.5а
	Администра
ция
	2015-2023 годы
	1.3
	Бюджет  сельского поселения
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный     бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	338,983
	-
	-
	-

	1.3.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администра
ция
	2015-2023 годы
	1.7.
	Бюджет  сельского поселения
	199,4
	126,2
	105,0
	27,421
	33,41023
	46,13928
	-
	-
	-

	1.4.
	Проведение проб в водоемах
	Администра
ция
	2015-2023 годы
	1.11
	Бюджет  сельского поселения
	8,6
	8,6
	9,06
	6,796
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Удаление Борщевика Сосновского
	Администра
ция
	2015-2023 годы
	1.6
	Бюджет сельского поселения
	100,0
	92,0
	92,0
	92,0
	80,0
	-
	50,0
	50,0
	0

	1.6.
	Противоклещевая обработка мест массового пребывания людей
	Администра
ция
	2015-2023 годы
	1.9
	Бюджет сельского поселения
	40,0
	-
	32,24
	20,46
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Проведение субботников на территории поселения с последующим вывозом и размещением мусора на свалке
	Администра
ция
	2015-2023 годы
	1.8.
	Бюджет сельского поселения
	20,0
	25,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Скос травы в общественных местах поселка (включая Аллею Победы)
	Администра
ция
	2015-2023 годы
	1.10.
	Бюджет сельского поселения
	8.1
	9,25
	10,0
	10,0
	9,49818
	3,6859
	25,0
	25,0
	25,0

	1.9.
	Ручная уборка улиц, тротуаров
	Администра
ция
	2015-2023 годы
	1.12
	Бюджет сельского поселения
	17,6
	17,6
	22,5
	15,303
	12,57019
	9,29101
	26,0
	30,0
	30,0

	1.10.
	Услуги по водолазному обследованию
	Администра
ция
	2015-2023 годы
	1.13
	Бюджет сельского поселения
	7,3
	8,0
	7,5
	6,552
	-
	-
	-
	-
	-

	1.11.
	Оформление документов на земельный участок «Аллеи Победы»
	Администра
ция
	2015-2023 годы
	2.1
2.9
	Бюджет сельского поселения
	-
	7,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.12
	Оформление документов на земельный участок для сквера ул.Кооперативная д.5
	Администра
ция
	2015-2023 годы
	1.3
	Бюджет сельского поселения
	-
	7,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.13.
	Чистка от снега «Аллеи Победы»
	Администра
ция
	2015-2023 годы
	1.4.
	Бюджет сельского поселения
	-
	7,0
	-
	-
	-
	1,99547
	10,0
	10,0
	10,0

	1.14.
	Приобретение уличных знаков(информационных стендов)
	Администра
ция
	2015-2023 годы
	1.4.
	Бюджет сельского поселения
	-
	35,9
	7,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.15.
	Содержание сквера по ул.Кооперативная д.5 в зимнее время
	Администра
ция
	2015-2023 годы
	1..3.
	Бюджет сельского поселения
	-
	5,0
	-
	-
	1,46165
	-
	3,0
	3,0
	3,0

	1.16.
	Проведение конкурса по благоустройству
	Администра
ция
	2015-2023 годы
	1.5.
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.17.
	Установка переустановка (баннеров )
	Администра
ция
	2015-2023 годы
	1.15
	Бюджет сельского поселения
	30,0
	5,0
	1,448
	-
	-
	-
	2,0
	2,0
	2,0

	1.18.
	Приобретение и установка детской игровой площадки
	Администра
ция
	2015-2023 годы
	1.2.
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	749,87
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.19.
	Устройство декоративных осветительных элементов для детской игровой площадки
	Администра
ция
	2015-2023 годы
	1.2
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.20.
	Ремонт детского игрового оборудования  по мере требования
	Администра
ция
	2015-2023 годы
	1.2
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	1,7
	-
	-
	-
	2,0
	-
	-

	1.21
	Ремонт МАФ
	Администра
ция
	2015-2023 годы
	1.1.
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.22
	Приобретение и установка МАФ ( скамейки) на «Аллеи Победы»
	Администра
ция
	2015-2023 годы
	1.4
2.1
2.8
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.23.
	Оформление документов для  детской площадки ж/д.ст.Торбино
	Администра
ция
	2015-2023 годы
	1.2
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	9,0
	-
	-
	-
	-
	-

	1.24.
	Обустройство площадки под спортивное оборудование «комплекс ГТО»
	Администра
ция
	2015-2023 годы
	1.16
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	27,702
	-
	-
	-
	-
	-

	1.25.
	Освещение площадки под спортивный комплекс
	Администра
ция
	2015-2023 годы
	1.17
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.26.
	Оформление документов для спортивной площадки д.Дерняки
	Администра
ция
	2015-2023 годы
	1.19
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.27
	Приобретение дополнительного  детского оборудования для детской площадки (шт.)
	Администра
ция
	2015-2023 годы
	1.18
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	65,0
	-
	-
	-
	-

	1.28.
	Приобретение  и установка информационного стенда для спортивного оборудования «комплекс ГТО»
	Администра
ция
	2015-2023 годы
	1.20
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	1,625
	-
	-
	-
	-

	1.29.
	Приобретение табличек «Правила эксплуатации детской площадки»
	Администра
ция
	2015-2023 годы
	1.21
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	1,625
	-
	-
	-
	-

	1.30.
	Обустройство места накопления  под ТКО д.Выдрино
	Администра
ция
	2015-2023 годы
	1.22
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	3,0
	-
	-
	-

	2.
	Задача  2 Поддержка местных инициатив граждан

	2.1.
	Благоустройство  «Аллеи Победы»
	Администра
ция
	2019-2020 годы
	2.1
2.9
1.4
1.8
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	122,850
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	700,0
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	141,74174

	-

	2.2.
	Проверка проектно сметной документации
	Администра
ция
	2019-2023 годы
	2.2
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	15,0

	-
	-
	-

	2.3.
	Аренда   видеонаблюдения в рамках проекта поддержки местных инициатив граждан
	Администра
ция
	2019-2023 годы
	2.3, 2.9.
	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	11,400
	45,6
	-
	-

	2.4.
	 Поставка и установка памятного знака «Звезда»
	Администра
ция
	2019-2023 годы
	2.5
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	42,000

	-
	-
	-

	2.5.
	Изготовление, поставка, установка информационных табличек
	Администра
ция
	2019-2023 годы
	2.6
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	49,600
	-
	-
	-

	2.6.
	Технологическое присоединение к электрическим сетям
	Администра
ция
	2019-2023 годы
	2.7
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	0,550
	-
	-
	-

	2.7.

	Выполнение работ по устройству площадок под скамейки
	Администра
ция
	2019-2023 годы
	2.8
	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	80,78326
	-
	-
	-

	2.8.
	Участие в проекте поддержки местных инициатив граждан

	Администра
ция
	2021-2023 годы
	2.1
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	227,5
	-
	--

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.9.
	Изготовление проектно сметной документации объекта для реализации ППМИ
	Администра
ция
	2021-2023 годы
	2.1
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	22,5
	-
	-

	2.10
	Оформление документов на земельный участок для реализации  ППМИ
	Администра
ция
	2021-2023 годы
	2.1
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	--
	-
	-
	-
	10,0
	-
	-

	3. Задача Поддержка   ТОС

	3.1
	Обустройство у общественного колодца, расположенного  на территории ТОС «Перероща» и благоустройство прилегающей территории»
	Администра
ция
	2020 год
	3.1
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	36,0
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	69,5
	-
	-
	-

	3.2
	Реализация проектов территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий
	Администра
ция
	2021-2023
	3.1
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	19,0
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2. Опубликовать постановление  в газете "Окуловский вестник" и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
сельского поселения    Н.Г.Пискарева

10.02.2021

заключение антикоррупционной экспертизы № 9 от 10.02.2021

Согласовано:

Глава сельского поселения ___________________________________ Н.Г.Пискарева

Главный специалист – главный бухгалтер  _____________________Т.Л.Шибаева

image1.png